
� INVESTORSKÁ ČINNOST – ŘÍZENÍ PROJEKTŮ 
� PŘÍPRAVA STAVEB 
� STAVEBNÍ ROZPOČTY – KALKULACE CEN 
� ORGANIZOVÁNÍ VÝBĚROVÝCH ŘÍZENÍ 
� TECHNICKÝ DOZOR INVESTORA 
� SLUŽBY KOORDINÁTORA BOZP 

DRŽITEL CERTIFIKÁTU ČSN EN ISO 9001:2001 

Průběžná 48, 370 04 České Budějovice • tel./fax: 387 330 460, 387 330 469 • GSM brána: 602 244 226 • e-mail: info@stav-poradna.cz 

Spisová značka: C – 4875, vedená Krajským soudem v Českých Budějovicích www.stav-poradna.cz 

IČ: 62508822 Bank. spojení: Komerční banka, a.s., České Budějovice 
DIČ: CZ62508822 Číslo účtu: 6002240267/0100 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
Zadávací řízení je organizováno formou výzvy více zájemc ům v souladu s ustanovením  

§ 12 odst. 3 a § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách a sm ěrnicí D ětské 
psychiatrické nemocnice Opa řany (SOP 60 platná od 1. 2. 2016). 

Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o ve řejných zakázkách. 

ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU NA DODÁVKY 

POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

ZADAVATEL : Dětská psychiatrická nemocnice Opa řany    
 zastoupená ředitelkou nemocnice, paní MUDr. Ivou Hodkovou  
 391 61 Opařany 121 
 IČ: 00667421 

ZASTOUPENÍ ZADAVATELE : společnost pověřená výkonem zadavatelských činností  
 STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 
 Společnost pro inženýrské a cenové poradenství 
 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
 IČ: 62508822 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

2

OBSAH: 

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE.................................................................................................. 3 

2. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................................ 3 

3. OBECNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ ............................................................................ 4 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ ........................................................................................................................... 4 

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................................... 5 

6. VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE .................................................................................. 5 

7. PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................................ 5 

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY ............................................................................................................ 5 

9. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ODBORNÁ ZPŮSOBILOST ..................................................... 6 

10. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY ................................................................................................................ 9 

11. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY (POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY) .......10 

12. ZÁRUKA ZA DODÁVKU ..................................................................................................................10 

13. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ .......................................................................................................................10 

14. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK ........................................................................................10 

15. UZAVŘENÍ SMLOUVY ....................................................................................................................11 

16. PRÁVA ZADAVATELE ....................................................................................................................11 

 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

3

1. ZÁKLADNÍ IDENTIFIKA ČNÍ ÚDAJE  

1.1 INFORMACE O ZADAVATELI : 

Dětská psychiatrická nemocnice Opa řany 

� statutární zástupce: ředitelka nemocnice, paní MUDr. Iva Hodková – osoba oprávněná 
k právním úkonům ve věci zadávacího řízení  

� adresa sídla: 391 61 Opařany 121 
� IČ: 00667421       
� DIČ: CZ00667421 
� datová schránka ID: wbffecv 
� bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s., pobočka Tábor 
  číslo účtu: 851609674/0600 
� telefon: 381 204 213 
� fax: 381 204 210 
� e-mail: dpnoparany@dpnoparany.cz 

1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ:  
(organizátor veřejné zakázky – společnost pověřená výkonem zadavatelských činností na 
základě příkazní smlouvy)  

STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o.   
Společnost pro inženýrské a cenové poradenství  

� adresa sídla: Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 
� spisová značka: C-4875 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
� IČ: 62508822 
� DIČ: CZ62508822 
� datová schránka ID: 9jg4ewh 
� ISDN telefony a fax: 387 330 460, 387 330 469, 387 330 470 
� GSM brána: 602 244 226 
� kontaktní osoby: 
▫ Jaroslav Vítovec – jednatel společnosti 
▫ Ing. Martina Gabrielová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení 
mobil: 602 146 807, e-mail: gabrielova@stav-poradna.cz 
▫ Kristýna Soukupová – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího 
řízení 
mobil: 602 233 023, e-mail: soukupova@stav-poradna.cz 
▫ Hana Lavičková – příprava, organizace a administrativní zajištění zadávacího řízení 

mobil: 602 640 231, e-mail: lavickova@stav-poradna.cz 

Rozsah pověření: 
Zástupce zadavatele je zmocněn zadavatelem k výkonu zadavatelské činnosti v souvislosti 
s výše uvedenou zakázkou, tzn., že může činit všechny úkony související s přípravou, 
organizací a průběhem zakázky, s výjimkou rozhodnutí, která přísluší zadavateli. 

2. ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

� Výzva k podání nabídky – odeslaná dne 5. 5. 2016 a zveřejněná na webových stránkách 
zadavatele 

zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

4

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Zadávací dokumentace – Pokyny pro zpracování nabídky  
zpracoval: STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o. 

 Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

� Technická specifikace (viz  Zvláštní příloha č. 5) 
 Dětská psychiatrická nemocnice Opařany 
 391 61 Opařany 121 

� Zvláštní přílohy (neměnné vzory): 

 Zvláštní příloha č. 1 KRYCÍ LIST NABÍDKY 
 Zvláštní příloha č. 2 PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍCH KVALIFIKAČNÍCH 

PŘEDPOKLADŮ 
 Zvláštní příloha č. 3 DODÁVKY SROVNATELNÉHO CHARAKTERU 
 Zvláštní příloha č. 4 NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY 
 Zvláštní příloha č. 5 TECHNICKÁ SPECIFIKACE 
 Zvláštní příloha č. 6 CD s elektronickou verzí Zvláštních příloh 

3. OBECNÉ INFORMACE K  ZADÁVACÍMU ŘÍZENÍ   

Kompletní zadávací dokumentace je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. 
Zadavatel konstatuje, že jím předaná zadávací dokumentace tohoto zadávacího řízení je 
kompletní. 

Jsou-li v zadávacích podmínkách nebo jejích přílohách uvedeny konkrétní obchodní názvy, 
jedná se pouze o vymezení požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky 
a kvalitativně srovnatelné řešení. 

4. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Předmětem plnění je pořízení nového osobního automobilu dle technické specifikace 
uvedené v zadávací dokumentaci včetně dopravy na místo určení a zajištění záručního 
servisu. 

Požadované technické parametry osobního automobilu jsou pro uchazeče závazné. 
Uchazeč doloží jako součást nabídky Zvláštní přílohu č. 5, ve které potvrdí splnění 
požadovaných technických parametrů. 

KLASIFIKACE P ŘEDMĚTU PLNĚNÍ: 

Název CPV 

Osobní vozidla 34110000-1 

PŘEDPOKLÁDANÉ TERMÍNY DODÁVKY : 

� Předpokládaný termín dodávky: do 3 m ěsíců od podpisu smlouvy  

MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

místo dodávky: DPN Opařany, Opařany 121 

ZUJ 552801 – Opařany, NUTS CZ0317552801 – okres Tábor 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

5

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLN ĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Prohlídka místa plnění nebude s ohledem na charakter předmětu plnění organizována.  

6. VYJASŇOVÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Případné dotazy uchazečů nebo požadavky na doplňující informace mohou být jednotlivými 
uchazeči podávány pouze organizátoru zadávacího řízení – STAVEBNÍ PORADNĚ, spol. 
s r.o., České Budějovice. 

Žádost musí být písemná a musí být doručena zástupci zadavatele nejpozději 3 pracovní 
dny před termínem podání nabídek, a to na poštovní adresu zástupce zadavatele podle čl. 
1.2 ZASTOUPENÍ ZADAVATELE V ŘÍZENÍ nebo e-mailem zástupci zadavatele na adresu: 
info@stav-poradna.cz. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění požadavku na dodatečné informace, odešle 
zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta.  

Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti. 

7. PODÁNÍ NABÍDEK  

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 
nabídek (zahájení zadávacího řízení), je stanovena zadavatelem na 10 kalendářních dnů a 
končí dne 16. 5. 2016 v 1000 hodin  předáním obálek s nabídkami. 

Obálky s nabídkami budou doručeny poštou nebo prostřednictvím osoby, která provádí 
přepravu zásilek (kurýrní služba) nebo osobně do sídla zástupce zadavatele, firmy 
STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r. o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice (sekretariát, 
1. patro). 

Otevírání obálek za účasti uchazečů nebude organizováno. 

8. OBSAH A FORMA NABÍDKY  

POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

Uchazeč předloží nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými 
podmínkami zadávacího řízení a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci.  

Nabídka bude předložena v jednom vyhotovení. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla řádně uzavřena (zapečetěna), event. jiným 
vhodným způsobem zabezpečena proti manipulaci s jednotlivými listy nabídky. Nabídka 
bude předána v uzavřené obálce zabezpečené proti možnému rozlepení. Obálka musí být 
označena nápisem „NEOTVÍRAT“ a názvem veřejné zakázky, na obálce musí být dále 
uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení, že byla nabídka podaná po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně v českém jazyce, případně vložené 
cizojazyčné listiny v originále musí mít úředně ověřený překlad do českého jazyka. Všechny 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

6

tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být opravy a přepisy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, nebo je 
subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci, zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. Dodavatele, 
jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zadávacím řízení. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou 
uchazečům přiznána.  

ČLENĚNÍ NABÍDKY  

Pro snadnou orientaci při posouzení a hodnocení nabídek zadavatel žádá uchazeče, aby 
nabídka byla zpracována v následujícím členění: 

� KRYCÍ LIST NABÍDKY  
Jako krycí list nabídky s identifikací uchazeče bude použit formulář zadavatele ( Zvláštní 
příloha č. 1). Jednoznačnou identifikací uchazeče se rozumí: 
� úplný obchodní název, právní forma a přesná adresa – sídlo 
� spisová značka 
� IČ, DIČ 
� bankovní spojení 
� telefonické a e-mailové spojení 
� uvedení jmen osob, které jsou zmocněny jednat s objednatelem ve věcech nabídky a 

rozsah jejich oprávnění 

� OČÍSLOVANÝ OBSAH NABÍDKY  

� ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZE ČE – viz čl. 9.1 + Zvláštní příloha č. 2 

� PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZE ČE – viz čl. 9.2 

� TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY UCHAZE ČE – viz čl. 9.3 +  Zvláštní příloha č. 3 

� NÁVRH SMLOUVY – viz čl. 10 +  Zvláštní příloha č. 4 

� TECHNICKÁ SPECIFIKACE – viz čl. 4 + Zvláštní příloha č. 5 

9. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY A ODBORNÁ ZP ŮSOBILOST 

Zadavatel požaduje prokázání kvalifikačních předpokladů dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů, a to v rozsahu: 

a) základních kvalifikačních předpokladů  
b) profesních kvalifikačních předpokladů a 
c) technických kvalifikačních předpokladů. 

Dodavatel předloží doklady prokazující splnění kvalifikace v prostých kopiích. 

Kvalifikace musí být prokázána ve lh ůtě pro podání nabídky.  

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku v plném rozsahu. Splnění dalších 
kvalifikačních předpokladů musí prokázat všichni dodavatelé společně (§ 51 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb.).  

V případě podání společné nabídky musí být současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů doložena smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

7

vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky.  
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 
jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomto zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci (§ 69 odst. 
2 zákona č. 137/2006 Sb.). 

9.1 ZÁKLADNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží prohlášení 
osoby (osob) oprávněné (oprávněných) jednat jménem či za dodavatele o splnění základních 
kvalifikačních předpokladů (viz § 53 odst. 1 písm. a) až l) zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách). Základní kvalifikační předpoklady ve smyslu § 53 odst. 1 písm. a) až l) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované 
zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace 
výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, 
podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, 
že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs 
zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů (zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

8

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 
na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle §54 
písm. d) požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného 
zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 
předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 

nelegální práce podle zvláštního právního předpisu (zvláštním právním předpisem se 
rozumí §5 písm. e) bod 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších 
předpisů) a 

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu. 

Splnění základních kvalifika čních p ředpoklad ů prokáže dodavatel p ředložením 
čestného prohlášení  potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Z 
obsahu čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel splňuje příslušné základní 
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem (pro prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů je možné použít formulář Zvláštní příloha č. 2). 

9.2 PROFESNÍ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejst říku , či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč 
zapsán (výpis nesmí být ke dni ke dni podání nabídky starší 90-ti dnů) 

b) doklad o oprávn ění k podnikání podle zvláštních právních předpisů vztahující se 
k předmětu plnění – živnostenský list nebo výpis ze živnostenského rejstříku.  

9.3 TECHNICKÉ KVALIFIKA ČNÍ PŘEDPOKLADY  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží seznam 
min. 3 dodávek srovnatelného charakteru, tj. osobní ho automobilu  (možno použít 
formulář Zvláštní příloha č. 3) poskytnutou dodavatelem v posledních třech letech. 

9.4 PROKAZOVÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE PROST ŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELE (§ 51 ODST. 4 
ZÁKONA Č. 137/2006 SB.) 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
veřejným zadavatelem v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona, tj. výpis 
z obchodního rejstříku. 

9.5 PROKAZOVÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATEL Ů 
(§ 127 ZÁKONA Č. 137/2006 SB.) 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, 
nahrazuje tento výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona č. 137/2006 Sb. 
a 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

9

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona č. 137/2006 Sb. v 
tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů pro plnění zakázky. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, není výpis ze seznamu starší než 3 měsíce. 

9.6 PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM SYSTÉMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 
(§ 134 ZÁKONA Č. 137/2006 SB.) 

Předloží-li dodavatel zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona č. 137/2006 Sb., ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona č. 137/2006 Sb.), nahrazuje tento certifikát v 
rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 

9.7 PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE V  PŘÍPADĚ ZAHRANIČNÍHO DODAVATELE  

Způsob prokazování kvalifikace zahraničního dodavatele se řídí ustanovením § 51 odst. 7 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách: 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 
bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle právního 
řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý 
doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v 
zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 
dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého 
jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je 
Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace 
doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem 
trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

10. NÁVRH KUPNÍ SMLOUVY  

Obchodní podmínky, resp. návrh kupní smlouvy je součástí zadávací dokumentace (viz  
Zvláštní příloha č. 4). 

Uchazeč v nabídce doloží dopln ěný a podepsaný návrh smlouvy , který musí být 
v souladu s podmínkami zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. 
V návrhu smlouvy doplní nabídkovou cenu v požadovaném rozsahu a identifikace 
dodavatele. Zbylý obsah smlouvy nesmí být uchazeči měněn. 

Smlouva bude uzavřena podle § 2079 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.  

Návrh smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 
uchazeče. 
Zadavatel, resp. objednatel má právo odstoupit od smlouvy v případě, že vybraný uchazeč 
uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

10

PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Objednatel (kupující) nebude poskytovat zálohy. Fakturace bude probíhat na základě 
vystavení jedné (konečné) faktury. Fakturu se splatností min. 30 dnů vystaví prodávající po 
předání a převzetí dodávky objednatelem (kupujícím). 

11. CENOVÁ ČÁST NABÍDKY ( POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZP ŮSOB ZPRACOVÁNÍ CENY ) 

11.1 NABÍDKOVÁ CENA  

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady a zisk uchazeče nezbytné 
ke včasné a kompletní realizaci předmětu plnění včetně všech souvisejících vedlejších 
nákladů (tj. náklady na dopravu, balné, clo, kursové rozdíly, případně český manuál, 
případné náklady na schvalovací řízení, převod práv, pojištění, správní poplatky, 
zabezpečení prohlášení o shodě a jakékoliv další výdaje spojené s realizací předmětu 
veřejné zakázky). Cena musí obsahovat i předpokládané náklady vzniklé nebo dané vývojem 
cen na trhu v době určené pro realizaci díla. 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách. Uchazeč deklaruje svou nabídkovou 
cenu jako cenu nejvýše přípustnou, která obsahuje veškeré náklady uchazeče nezbytné 
pro kompletní realizaci předmětu plnění. 

12. ZÁRUKA ZA DODÁVKU  

Zadavatel požaduje minimální délku záruky za dodávané zboží v délce min. 24 měsíců. 
Součástí předmětu plnění je rovněž zajištění záručního servisu po dobu záruky. 

13. VARIANTNÍ ŘEŠENÍ 

Zadavatel variantní řešení nepřipouští. 

14. POSOUZENÍ A HODNOCENÍ NABÍDEK  

� Nabídky budou otevírány v pořadí, v jakém byly zadavateli doručeny. 
� Nabídky předložené po uplynutí lhůty pro podání nabídky nebudou v rámci zadávacího 
řízení otevřeny a hodnoceny (na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek 
se pohlíží, jako by nebyla podána) 

� Pro potřeby zadavatele, resp. hodnotící komise bude zástupcem zadavatele, STAVEBNÍ 
PORADNOU, spol. s r.o., vypracován odborný posudek. 

� Hodnotící komise provede po uplynutí lhůty pro podání nabídek posouzení nabídek z 
hlediska přijatelnosti nabídky, tzn. z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených ve 
výzvě, resp. zadávací dokumentaci. V další fázi provede posouzení a hodnocení 
předložených nabídek dle stanovených hodnotících kritérií uvedených ve výzvě, resp. 
zadávací dokumentaci. Nabídky, které požadavky zadavatele nesplňují, musí být 
vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce, zjištěným při posouzení nabídek, 
které nemají vliv na nabídkovou cenu, se nepřihlíží. 

� Kritériem pro zadání zakázky je nejnižší nabídková cena bez dan ě z přidané 
hodnoty. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny bez daně z přidané 
hodnoty. 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

11

� Výši nabídkové ceny posoudí hodnotící komise též ve vztahu k předmětu zakázky. 
Jestliže nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu 
zakázky, musí si hodnotící komise vyžádat od uchazeče písemné zdůvodnění těch částí 
nabídky, které jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Hodnotící komise může po 
písemném zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny přizvat uchazeče na jednání za 
účelem vysvětlení předloženého zdůvodnění.    

▪ Hodnotící komise může v případě nejasností požádat uchazeče o písemné vysvětlení 
nabídky, případně o její doplnění v dodatečné lhůtě. Takto nelze ale doplňovat či měnit 
nabízené plnění, nabídkovou cenu nebo skutečnosti rozhodné pro hodnocení. Hodnotící 
komise může po písemném zdůvodnění nejasností nabídky přizvat uchazeče na jednání 
za účelem vysvětlení jeho nabídky. O posouzení a hodnocení nabídek pořídí Hodnotící 
komise písemný protokol/zápis obsahující rozhodné skutečnosti, týkající se hodnocení 
nabídek, tzn. minimálně: seznam doručených nabídek, včetně identifikačních údajů 
uchazečů; seznam uchazečů vyzvaných k doplnění nabídky, pokud byli vyzváni; seznam 
posouzených a vyřazených nabídek a zdůvodnění vyřazení nabídek, pokud byly nějaké 
nabídky vyřazeny;  popis způsobu hodnocení nabídek; výsledek hodnocení; údaj o 
složení hodnotící komise. Přílohu protokolu/zápisu tvoří čestná prohlášení o nepodjatosti 
a mlčenlivosti podepsaná všemi zúčastněnými členy hodnotící komise. 

▪ Protokol/zápis z jednání hodnotící komise je vždy po jednání komise předložen 
zadavateli. Zadavatel rozhodne o výběru dodavatele samostatným písemným 
rozhodnutím podle výsledku hodnocení nabídek nebo podpisem zadavatele na protokolu/ 
zápisu a souhlasem s výsledkem hodnocení.  

� Činí-li pověřená osoba úkony vůči uchazečům, platí, že tyto úkony činí jménem 
zadavatele. 

15. UZAVŘENÍ SMLOUVY 

Vybraný uchazeč je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření 
smlouvy. Odmítne-li vybraný uchazeč uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
dostatečnou součinnost ve lhůtě 15 dní ode dne převzetí oznámení o výsledku výběrového 
řízení, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se umístil jako druhý v pořadí. 
Odmítne-li uchazeč druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li 
řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s uchazečem, který se 
umístil jako třetí v pořadí. Uchazeč druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena 
smlouva, je povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy. 

Zadavatel, v případě, že smlouva uzavřená s vybraným dodavatelem přesáhne 500 000 Kč 
bez DPH, uveřejní v souladu s ust. § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
celé znění smlouvy do 15 dnů od jejího uzavření. Zadavatel neuveřejní informace, u kterých 
to vyžaduje ochrana informací a údajů podle zvláštních právních předpisů. 

16. PRÁVA ZADAVATELE  

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 
� nesdělovat jména zájemců, kteří byli vyzváni k podání nabídky, 
� zrušit veřejnou zakázku bez udání důvodů, 
� nevracet uchazečům podané nabídky. 

� � � 



Doplňující podmínky zakázky – zakázka malého rozsahu  

DPN OPAŘANY – NÁKUP OSOBNÍHO AUTOMOBILU  

 

© STAVEBNÍ PORADNA, spol. s r.o., Průběžná 48, 370 04 České Budějovice 

12

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
požadavky zadavatele na plnění této zakázky. Uchazeč vezme tyto podklady v úvahu a bude 
se jimi řídit při zpracování své nabídky. 

V Českých Budějovicích 5. 5. 2016 

 

 

  ......................................................  
Jaroslav Vítovec 

 jednatel společnosti 


		2016-05-05T12:21:00+0200
	Jaroslav Vítovec




